
                                                                             
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“E.Borrello-F.Fiorentino”
Via Matarazzo snc  - 88046 LAMEZIA TERME (CZ)

czic868008@istruzione.it - czic868008@pec.istruzione.it -
https://www.icborrellofiorentino.edu.it

Tel.: 0968/437119 - Fax: 0968/437119 - C.F.: 82006310799
 (Cod. Un.: UF4OVY – Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA – Codice iPA: istsc_czic868008)

Prot. vedi segnatura Lamezia, vedi segnatura

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE FIGURA  ESPERTO PSICOLOGO 
       A.S. 2022-2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  L’articolo 1, comma 697 della legge di bilancio n. 234 del 30 dicembre 2021, che ha
disposto l’incremento del fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche di
cui all’articolo 1,comma 601,della legge 27 dicembre 2006, n. 296, per un importo di
20  milioni  di  euro,  al  fine  di  supportare  il  personale  delle  istituzioni  scolastiche
statali, gli studenti e le famiglie attraverso servizi professionali per l’assistenza e il
supporto psicologico in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle
conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19;

VISTA la  Nota  prot.  n.  9584  dell'8  marzo  2022  da  parte  del  Ministero  dell'Istruzione,
Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per
le risorse umane e finanziarie - Ufficio IX, avente ad oggetto: “E.F. 2022 – avviso
assegnazione risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali per
l’assistenza e il supporto psicologico – art. 697 comma 1 L. n. 234/2021;

VISTO l’art.  43  comma 3  del  D.I.  28  Agosto  2018  n.  129,  concernente  “Regolamento
recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni
scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107;

VISTO dell’art.  7  comma  6  del  decreto  legislativo  165/01  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008;
TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale esterno

all’amministrazione;
CONSIDERATA la  natura  dell’attività  di  fornire  supporto  psicologico  a  studenti  e  docenti  per

rispondere  a  traumi  e  disagi  derivanti  dall’emergenza  COVID-19  e  per  fornire
supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per
prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico;

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in servizio
presso l’istituzione scolastica.

VISTO l’avviso  pubblico  di  selezione  per  affidamento  di  incarico  ad  esperto  esterno
finalizzato all’individuazione di uno psicologo scolastico – risorse ex art. 1, comma
697, l. n. 234/2021 – a.s. 2022/2023, giusto prot. n. 13125 del 14/11/2022;

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata.
VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 14237 del 03-12-2022;
CONSIDERATA l’assenza di reclami

DETERMINA

la  pubblicazione,  in  data  odierna,  nell’apposita  sezione  di  pubblicità  legale,  della  seguente  graduatoria
definitiva:

1

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
50

04
 -

 2
0/

12
/2

02
2 

- 
V

II.
8 

- 
U



Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito

1 D’ALESSANDRO SABINA 16,5

2 COSENTINO ANNAMARIA 13

3 MEDICI RACHELE 11,5

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio,
ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 
60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima.

L’individuato sarà destinatario di apposito contratto.

Il Dirigente Scolastico
                                  Dott.Giuseppe Guida

                                         (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93

2

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
50

04
 -

 2
0/

12
/2

02
2 

- 
V

II.
8 

- 
U


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	“E.Borrello-F.Fiorentino”
	Via Matarazzo snc - 88046 LAMEZIA TERME (CZ)

